
COPIA

REGISTRO GENERALE N. 70 DEL 28-01-2014

DETERMINAZIONE

N. 2 DEL 28-01-2014
SETTORE DI DIREZIONE

OGGETTO: Approvazione bando di concorso pubblico, per titoli ed esami, per la
copertura di n. 1 posto a tempo indeterminato di "Dirigente amministrativo" (qualifica
unica dirigenziale).

IL DIRETTORE GENERALE

VISTA la deliberazione della Giunta Comunale n° 32 del 12/03/2013, con la quale è stata
approvata la programmazione triennale del fabbisogno di personale 2013/2015, che prevede
la copertura - tra gli altri - di n° 1 posto di “Dirigente amministrativo” (qualifica unica
dirigenziale) mediante concorso pubblico;

DATO ATTO che l’art. 30 del D.Lgs. n° 165/2001 stabilisce che le pubbliche
amministrazioni, prima di procedere all’espletamento delle procedure concorsuali, devono
attivare le procedure di mobilità, prevedendo in via prioritaria l’immissione in ruolo di
personale proveniente da altre amministrazioni, collocato in posizione di comando o fuori
ruolo;

ACCERTATO che dal 10/10/2013 al 25/10/2013 è stato pubblicato all’albo pretorio on line
e sul sito istituzionale di questa Amministrazione un avviso pubblico di mobilità per la
copertura di n. 1 posto a tempo indeterminato di “Dirigente amministrativo” (qualifica unica
dirigenziale);

PRESO ATTO:
che non vi sono dipendenti provenienti da altre amministrazioni collocati in posizione di-
comando o fuori ruolo;
che la procedura selettiva di cui sopra ha dato esito negativo, in quanto l’unico candidato-
che ha presentato domanda non era in possesso dei requisiti prescritti;



DATO ATTO che l’ufficio competente ha inviato in data 30/08/2013 le comunicazioni
previste dall'art. 34-bis del D.Lgs. n. 165/2001 e che nei termini previsti non è pervenuta
alcuna segnalazione;

PRESO ATTO che è in fase di conclusione un concorso pubblico per titoli ed esami per la
copertura di un posto di identico profilo professionale, approvato con determinazione n° 615
del 10/6/2013;

CONSIDERATO però che il suddetto concorso differisce dal presente in quanto non
prevedeva alcuni requisiti essenziali per la partecipazione, primo fra tutti l’abilitazione
all’esercizio della professione di avvocato con conseguente iscrizione all’albo speciale degli
avvocati ammessi al patrocinio dinnanzi alla Corte Suprema di Cassazione ed alle altre
giurisdizioni superiori;

RITENUTO pertanto di approvare un ulteriore e diverso bando di concorso pubblico per
titoli ed esami, secondo l’allegato schema;

VISTI:

la Parte III del vigente “Regolamento sull’ordinamento generale degli uffici e dei-
servizi”, approvato con deliberazione G.C. n° 9 del 22/01/2013 e successive modifiche ed
integrazioni;

il D.P.R. 9 maggio 1994, n° 487 e successive modifiche ed integrazioni;-

il D.Lgs. 30 marzo 2001 n. 165 e successive modifiche ed integrazioni;-

il D.Lgs. 11 aprile 2006, n° 198, che garantisce pari opportunità fra donne ed uomini per-
l’accesso al lavoro;

i vigenti C.C.N.L dell’Area II “Regioni – Autonomie locali”;-

il decreto del Sindaco n° 9 del 15/06/2009, con il quale il sottoscritto è stato nominato-
Direttore Generale dell’Ente;

DETERMINA

di indire un concorso pubblico per titoli ed esami per la copertura di n° 1 posto di1)
“Dirigente amministrativo” (qualifica unica dirigenziale);

di approvare lo schema di bando di concorso pubblico di cui al punto precedente, allegato2)
al presente provvedimento quale parte integrante e sostanziale (All. 1), nonché lo schema
di domanda di partecipazione (All. 2);

di dare atto che il bando in allegato sarà pubblicato per estratto sulla Gazzetta Ufficiale3)
della Repubblica Italiana – 4ª serie speciale Concorsi ed esami, nonché integralmente
all’albo pretorio on line e sul sito istituzionale del Comune e sarà inviato al competente
Centro per l’Impiego;

Sesto Fiorentino, 28-01-2014

IL DIRETTORE GENERALE
f.to AMODEI GIUSEPPE

DETERMINAZIONE SETTORE DI DIREZIONE N. 2 DEL 28-01-2014 - Reg. Gen. N. 70 DEL 28-01-2014 – Pag. 2
Comune di Sesto Fiorentino



IL SETTORE SERVIZI FINANZIARI
SERVIZIO RAGIONERIA

OGGETTO: Approvazione bando di concorso pubblico, per titoli ed esami, per la
copertura di n. 1 posto a tempo indeterminato di "Dirigente amministrativo" (qualifica
unica dirigenziale).

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria (Art. 151, comma 4 del D.Lgs.
18/08/2000 n. 267)

La presente determinazione non assume rilevanza sotto il profilo contabile.

Sesto Fiorentino, 28-01-2014

IL DIRIGENTE DEL SETTORE
SERVIZI FINANZIARI
f.to AMODEI GIUSEPPE

DETERMINAZIONE SETTORE DI DIREZIONE N. 2 DEL 28-01-2014 - Reg. Gen. N. 70 DEL 28-01-2014 – Pag. 3
Comune di Sesto Fiorentino


